平成２７年５月１４日

西宮市長 今村 岳司 様

西宮市協働事業提案審査会
会長 直田 春夫

平成２７年度第１回未来づくりパートナー事業～西宮市協働事業提案～
の審査結果について

 平成２７年度第１回西宮市協働事業提案審査会において、未来づくりパート

ナー事業の追加募集分の審査を行いましたので、審査結果を下記のとおり報告

します。

記

１．審査会日時  平成２７年４月２０日（月） １３時３０分から

２．出席委員   直田 春夫   黒木 順子   川東 美千代
         石井 道信

３．審査結果   別紙「平成２７年度第１回西宮市協働事業提案審査会 審

査結果」

                               以  上

平成２７年度第１回西宮市協働事業提案審査会 審査結果
日時：平成２７年４月２０日（月）１３時３０分～１５時３０分

場所：西宮市職員会館３階大ホール

１

事業名

審査会の結論
採択にあたっての付帯条件

または不採択の理由等
提案者・提案団体名

苦楽園・夙川キャンドルナイト事業

採択
協働事業として実施する

ことが望ましい

今年で３年目となりますが、環境学習や商業活性化など、

幅広い分野で行政との協働を進めている点や、活動の幅が

年々広がっている点が評価できます。

今後は、苦楽園の地域特性を活かしながら、例えば他地域

との連携を図るなど新たな展開にも期待しています。

協働事業としては最終年となりますが、協働の成果が出て

きていますので、今後も市民や事業者と連携して、自立し継

続した事業実施が望まれます。

苦楽園ストアーズミーティング

障がい者ジョブトレーニング事業

採択
協働事業として実施する

ことが望ましい

素晴らしい取り組みであり、昨年度の事業実施の成果とし

て、民間企業への一般就労を果たしたことを高く評価します。

次の１名の一般就労を目指して、今後も事業に取り組んでく

ださい。また、地域の事業者等と連携し、就労訓練の場を増

やしていくとともに、地域での障がい者に対する理解を広めて

下さい。

 地域におけるモデルケースとして、蓄積したノウハウを他地

域へ提供するなど、更なる発展に期待しています。

鳴尾東ふれあいまちづくりの会～和～

平成２７年度第１回西宮市協働事業提案審査会 審査結果

２

事業名

審査会の結論
採択にあたっての付帯条件

または不採択の理由等
提案者・提案団体名

ゆるやかつながりサポーター（ゆるサ

ポ）養成講座と多世代交流事業

採択
協働事業として実施する

ことが望ましい

地域課題を肌で感じ取り、行政の取り組みが進んでいな

い分野で自主的、主体的に活動されている点が評価できま

す。

もっと広い範囲で様々な団体との連携を進めれば、より事

業効果が上がると考えられます。また、養成講座の中身をじ

っくり検討して、効果の上がるプログラムを組んでいただくよ

うお願いします。さらに、講座を修了した人が地域で活動で

きるような機会や場を広げていくことも検討して下さい。

増尾 千代美